Comes Stephanus de Bathor, 
iudex Cul'ie regie lVayvodaque transsilvanus 1, 

[ V o:] Sapientibus et circumspectis viris, h.tdici iurntisquc civibus civitat,is 
brassoviensis, amicis nobis dilectis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, no :>3.) 

CXCVIII. 
Sighişoara, Ştefan B~tthory arată Braşovenilor ce. trebuie s.:-1 răspund[1 lui Basarab, 

14 I}
4
b
81

• Domnul Ţării-Româneşti, care, întors de. la Poartă, a cernt să i se trimeată •e ruar. . · 
un om al lor. 

Prudentes et circumspecti vid, amici nostri dHedi. Scribitis nobis quomodo 
Bozornb VVayvoda parcium transalpinarum se ipsum ad regnum suum ab lmpe­
rntore felidter revenisse dicit. Et insuper petit a vobis 11t unum iurntum civem ad 
ipsum Bnorab mittere deberetis. ln c1uo a no bis informacionem exquiritis. Ad que 
vobis sic respondemus et vobis hanc damus informacionem, committentes vobis 
ut aliam relacionem prefato Bozorab facere non audealis, nisi hanc infrascdptam. 
Dicatis ad ipsum Bozornb: 17 Carissime domine vVayvoda, sciatis quod nos animo 
be11îvolo hominem et concivem nostrum ad vos mitteremus, prout c1.1piti.s, sed nos 
sine scitu et voluntate Magnifici domini Stephani de Bathor, vVayvode [hmum 
şters] nostri, id facere non audemus, nec hominem nostrum aut aliquern ex 
nobis sine licenda sua ad vos mittere debemus. Si igitur vos alîquid agere ha­
hetis, aut si a'liqua facta vobis disponenda incumbunt, extunc de i.psis- factis cum. 
dieto domino nostro vVayvoda tractare ac concludeFe ac diffinire velilis, ipseque 
dominus noster Wayvoda cum Maiestate Regia de ipsis factis vestris disponat et 
tractare habebit." Ista igitur fiat relacio vestra ad ipsum Bozo·1·ab. Ner. sine scitu 
d voluntate nostra aliquem ex vobis ad dictum Bozorab mittere sitis ausi. Insu per 
committimus vobis ut ad novitates attendatis et, quitquid intelligere et audire 
poteritis, nobis significare studeatis. Nec secus facere audeatis. Datum in Segeswcţr, 
foria quarta proxima post festum Beati Gregarii Pape, anno, et cetera, LXXX primo. 

Comes Stephaniis de Bathor, l1Vayooda transsylvanus et cetera. 
[Vo:] Prudenlibus et circumspectis viris, iudki iurntisqu.:: civitatis brasso • 

vicnsis, amicis nostris dilectis.2 

(Bra~ov, Archiva Oraşului, colecţia Froni11s, I, n° 54) 

1 Deci se zvonif1 d i Linsarab h1creaz[1 la o tetale în hCJtarul Moldovei. L•: vorba de sigur 
de cetatea Crăci unei, pe care, pe urmii, în 1i482, Ştefan erit s'o cncereascil rle l'a Vlad Călugf1n1L 
Marele-Vornic Cazan, ispravnic de Scaun im. lipsa Domnului, chemi, pe pă.zitorii din munte, de 
către Ardeal, ,,sfi vie la cetatea Crăci unei" (Bogdan, l . c., p. 286, . n° ccxxxr). .